
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 05 de Janeiro de 2023 - Ano XCVI - Nº 04                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022 

OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica ou 
física, para prestação de serviços de abastecimento de água potável, 
através de veículo do tipo Caminhão Pipa, com capacidade mínima de 
8m³, a serem distribuídos nas Escolas Municipais e Postos de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 
00001/2023 - 03.01.23 até 31.12.23 - JOSIAS RAMOS DA SILVA - R$ 
10.200,00  

Itabaiana 04 de Janeiro de 2023. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PRESENCIAL Nº 00003/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00003/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00021/2023 - 04.01.23 até 31.12.23 - GM 
COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 31.160,00; CT Nº 00022/2023 - 
04.01.23 até 31.12.23 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO 
ALBUQUERQUE - ME - R$ 9.445,12;  

Itabaiana 04 de Janeiro de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Água Mineral para atender as necessidades das 
Secretarias do Município de Itabaiana PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00013/2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00008/2023 - 03.01.23 até 
31.12.23 - FABIO GONCALVES DE PONTES - R$ 51.000,00;  

Itabaiana 04 de Janeiro de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2022 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Pneus, Câmara de ar e Protetor de pneus, para atender 
à Frota de veículos e maquinas pertencentes Prefeitura de Itabaiana PB 
e Secretarias Municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00026/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Itabaiana e: CT Nº 00007/2023 - 03.01.23 até 31.12.23 - NORCOL 
NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 186.079,00;  

Itabaiana 04 de Janeiro de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2022 
OBJETO: Registro de preços para Contratação de empresa para 
prestação de serviços de veiculação de propagandas volantes em carro 
de som para as diversas Secretarias Municipais. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00039/2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00006/2023 - 03.01.23 até 
31.12.23 - ANA PAULA RAMOS FIGUEIREDO 07632381473 - R$ 
54.000,00;  

Itabaiana 04 de Janeiro de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2022 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresas para 
Aquisição de Curativos Biológicos e Insumos para atender a demanda da 
Secretaria de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00010/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Itabaiana e: CT Nº 00010/2023 - 03.01.23 até 31.12.23 - FAROMED 
COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - R$ 6.888,75; CT 
Nº 00011/2023 - 03.01.23 até 31.12.23 - HEART MEDICAL MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA - R$ 84.487,50; 

 Itabaiana 04 de Janeiro de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO 00011/2022 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de forma parcelada de Material Médico Hospitalar 
conforme demanda para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00011/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Itabaiana e: CT Nº 00012/2023 - 03.01.23 até 31.12.23  
- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
582.336,25; CT Nº 00013/2023 - 03.01.23 até 31.12.23  
- FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - R$ 
12.589,75; CT Nº 00014/2023 - 03.01.23 até 31.12.23 - HOSPDENTE 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA - R$ 3.180,75;  

Itabaiana 04 de Janeiro de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 


